
 Decreto R.A. n. 444/AIII DRP 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 
  
  

 
 
  

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I  P E R S O N A L E  C O N T E N Z I O S O  E  B I L A N C I O  
 I L  D I R I G E N T E   

 
 
 

dec  affid diretto disinfestazione 2 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.r. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 
VISTO il DLgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO la l.r. 13 gennaio 2015 n. 3 ed in particolare l’art. 11; 
VISTA  la legge regionale n. 9 del 08/05/2018 che approva il Bilancio della Regione siciliana per 

l’esercizio finanziario 2018 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020; 
VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 195 del 11/05/2018 che approva il Documento Tecnico 

di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli indicatori; 
VISTO  il D.Lgs. N. 50 del 18/4/2016 art. 36 comma 2 lett. a, che disciplina per importi inferiori a 

40.000,00 euro il ricorso all’affidamento diretto, adeguatamente motivato; 
VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale di 

lavoro stipulato tra il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento Programmazione   
e l’Ing. Eugenio Patricolo ed è stato conferito allo stesso Ing. Patricolo l’incarico di 
Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Contenzioso e Bilancio con 
decorrenza 12/07/2016; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla disinfestazione e derattizzazione nei locali dell’edificio 
sede del Dipartimento Programmazione; 

VISTA  la propria determina Dirigenziale n. 13453 del 09/08/2018, con la quale è stato stabilito di 
procedere all’acquisizione del servizio di disinfestazione e derattizzazione, affidando detto 
servizio alla Ditta Futuro 2000 srl per la spesa complessiva di € 4.371,00 oltre IVA;  

VISTO  il preventivo n.457 del 3/8/2018 trasmesso dalla Ditta Futuro 2000 con nota prot. n. 
81/08/18.SAR del 3/8/2018; 

VISTA  la nota prot. 0013491 del 10/8/2018 con la quale quest’area ha invitato la Ditta Futuro 
2000 srl ad eseguire quanto contenuto nel sopra citato preventivo, con esclusione della 
derattizzazione delle superfici dei portici, per l’importo complessivo di €. 4.371,00, 
debitamente sottoscritta per accettazione dal legale rappresentante della stessa Ditta Futuro 
2000 srl; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, che ha sostituito il 
comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, relativo all’obbligo di 
pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002 e D. 
Lgs 273/2003 e ss.mm.ii. (DURC); 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’impegno della somma di € 5.332,62 (IVA inclusa) sul 
capitolo 112514 “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento” esercizio finanziario 
2018, a favore della Ditta Futuro 2000 srl per il pagamento del servizio di disinfezione, 



disinfestazione e derattizzazione dell’immobile sede del Dipartimento Programmazione – 
Piazza Sturzo 36/38 Palermo. (CIG Z5A24A1CCD) 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 – E’ impegnata la somma complessiva di € 5.332,62 (IVA inclusa) sul Capitolo 112514  

“Spese per servizi ausiliari per il funzionamento” esercizio finanziario 2018 del bilancio 
della Regione Siciliana per il pagamento del servizio di disinfezione, disinfestazione e 
derattizzazione dell’immobile sede del Dipartimento Programmazione, in favore della 
Ditta FUTURO 2000 s.r.l.. con sede legale in Termini Imerese (PA) – via Piersanti 
Mattarella n. 9, - CIG  Z5A24A1CCD  (Codice piano dei conti finanziario  
U.1.03.02.13.002).   La relativa spesa sarà esigibile entro il 31/12/2018. 

  
Articolo 2 - Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione 

presso il competente organo di controllo, della quale verrà data comunicazione 
attraverso il sito istituzionale e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde 
esclusivamente all’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98, comma 6 della 
legge regionale n. 9 del 07/05/2015. 

 
Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria Centrale per 
la   Presidenza, le Autonomie locali e la Funzione Pubblica. 

 
Palermo lì 13/09/2018 
      IL DIRIGENTE DELL’AREA 
  Ing. Eugenio Patricolo 
 F.TO 


